
« Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de 
Clermont-Ferrand dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa publication et/ou son affichage. 

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr » 

Direction Générale Adjointe des Solidarités A Moulins 

Direction de l’Offre Médico-Sociale 
et du Suivi Budgétaire et Comptable Le       
 
Service Equipements Sociaux et Médico-Sociaux 
 

 

ARRÊTÉ 
Portant lancement de l’avis d’appel à projet relatif à la création d’un Service d’Accueil 

Familial expérimental pour jeunes à difficultés multiples 

 
 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 

 
 
 
 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

 

Vu le Code de l’action sociale et des familles notamment les articles L.312-1 définissant les établissements 

et services sociaux et médico-sociaux, L.313-1-1 relatif à la procédure d’appel à projet, L.313-3 relatif aux 

autorités compétentes pour délivrer les autorisations et R.313-1 définissant la composition de la 

commission d’information et de sélection d’appel à projet social ou médico-social ; 

 

Vu les articles 375 à 375-8 du code civil ; 

 

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu le décret n°2014-565 du 30 mai 2014 relatif à la procédure d’appel à projets et d’autorisation 

mentionnée à l’article L.313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu la circulaire du 20 octobre 2014 relative à la procédure d’appel à projets et d’autorisation des 

établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

Vu l’élection du Président du Conseil départemental de l’Allier en date du 1er juillet 2021 ; 

 

Vu le schéma unique des solidarités 2023-2027 ; 

 

Vu l’arrêté du 20 mars 2025 fixant le calendrier prévisionnel indicatif pour l’année 2025 des appels à 

projets de compétence exclusive du Conseil Départemental de l’Allier pour la création d’établissements et 

services sociaux et médico-sociaux ;  

 

 

20/03/2025

- Déposée en Préfecture de l'Allier le 21 mars 2025
- Affiché le 21 mars 2025
- Notifié le 21 mars 2025
- Exécutoire le 21 mars 2025
- ID Télétransmission: 003-220300016-20250320-0320H17713H1-AR

http://www.telerecours.fr/



